

Pogoda kontra drogowcy. Kto wygra?

Data publikacji: 19.06.2013 19:25

Remontują od kilku miesięcy, choć już dawno prace powinny być ukończone. Początkiem listopada ubiegłego roku Zarząd Dróg Wojewódzkich zamknął odcinek Drogi Wojewódzkiej 938 w Pawłowicach. Oficjalnie na miesiąc. Od 15 grudnia droga miała być otwarta dla ruchu. Natomiast wiosną, na krótko zamknięta, by zakończyć remont. Minęło ponad pół roku. Kierowcy, w dalszym ciągu, jeżdżą objazdami.

Wydaje się, że najlepiej opłacanym etatem w Wojewódzkim Zarządzie Dróg powinien być... meteorolog. Dlaczego? Bo jak się okazuje, przy budowie dróg w Polsce, największą rolę odgrywa pogoda. Tak przynajmniej wynika z rozmów z rzecznikiem ZDW, który, pytany o poślizg na remontowanych drogach, zawsze wypowiada świętą formułkę **'winna jest pogoda'**.

Późną jesienią ubiegłego roku, rozpoczęły się prace na DW 938 w Pawłowicach. 700 metrowy odcinek miał być przejezdny od połowy 15 grudnia. Tak przynajmniej zakładał ZDW. Nie założył jednak jednego, że żyjemy w kraju, w którym o tym czasie zazwyczaj pada śnieg.

Mimo to do prac przystąpiono. Rozpoczęto przede wszystkim od zagrodzenia drogi i wprowadzenia objazdów, którymi do dzisiaj muszą podróżować kierowcy. **Oczywiście, że wyrażaliśmy swoje negatywne zdanie co do terminu rozpoczęcia robót, ale nie mamy mocy decyzyjnej** – przyznaje Wioleta Strządała p.o. kierownika Referatu Promocji i Integracji Europejskiej Urzędu Gminy w Pawłowicach.

[POSŁUCHAJ](#)

Jak dodaje Strządała, organizacja ruchu jaką ustalił Zarządca Drogi DW 938 z Katowic uniemożliwiła przejazd autobusom z Golasowic, Jarząbkowic i Pielgrzymowic do Pawłowic. Dlatego gmina uruchomiła w porozumieniu z MZK i na własny koszt, specjalną linię autobusową, aby mieszkańcy tych sołectw mogli dotrzeć do Pawłowic i do miejscowości ościennych.

Mieszkańcy ulic znajdujących się w pobliżu remontowanego odcinka DW 938, mają możliwość dojazdu do Pawłowic gruntowymi drogami gminnymi. **Chodzi o ulice Klonową i Rolników. Dzięki temu nie muszą oni jeździć dalekimi objazdami, wytyczonymi przez ZDW. Ulice te są na bieżąco remontowane i oczyszczane.** - mówi portalowi OX.pl Wioleta Strządała. Jednym słowem, mieszkańcy Pawłowic i wszyscy, którzy muszą jeździć objazdami mają dosyć tego remontu. Jeszcze kilka tygodni temu z podobnymi problemami, na tej samej drodze, walczyli mieszkańcy Hażlach. Budowane rondo na DW 938 skutecznie utrudniało im życie. Zobacz: [Kierownikowi robi się!](#)

Co do powiedzenia ma Zarząd Dróg Wojewódzkich? Rzecznik tej instytucji, Ryszard Pacer przyznaje, że remont się przedłuża. Kiedy z rzecznikiem rozmawialiśmy początkiem maja, przyznał, że remont zostanie ukończony do końca miesiąca. Termin minął, prac nie ukończono bo – **prawie cały maj padał deszcz, były ulewy. A teren, na którym przeprowadzane są prace, jest podmokły. Musieliśmy wykonać stabilizację gruntu, a ona może zostać przeprowadzona tylko na suchym podłożu.** - tłumaczy Ryszard Pacer. Mimo wykonania dodatkowych drenaży, ciągle w tym miejscu zalegała woda.

Jednak wydaje się, że widać finał prac. Udało się ułożyć warstwę podbudowy bitumicznej i warstwy wiążącej. Pozostała jeszcze warstwa ścieralna i prace porządkowe. Kiedy więc kierowcy, już bez objazdów, przejeżdżają trasą Cieszyn – Pawłowice? Rzecznik ZDW nie chce mówić już o kolejnych terminach. Jak twierdzi, może znowu zacząć padać i wówczas będzie pytany o niedotrzymanie wcześniej danego słowa.

[POSŁUCHAJ](#)

ZDW jest przy nadziei, że prace uda się niebawem ukończyć. Pełni obaw są natomiast mieszkańcy, bo niedawno ZDW planował jeszcze remont grobli między stawami. Ten remont planowano na kolejne miesiące. Tym samym, znowu ten odcinek miałby być zamknięty, a sytuacja z objazdami by się powtórzyła. Remontu jednak nie będzie. ZDW jednak zmieniło plany finansowe i ta inwestycja została skreślona. **Rzeczywiście miało być to wykonane, mamy projekt, niestety brakło pieniędzy.** - dodaje Pacer.

700 metrowy odcinek na DW 938 po remoncie i 9 miesiącach wyłączenia z ruchu, ma zostać otwarty prawdopodobnie końcem czerwca. Chyba, że znowu zacznie padać deszcz.

Jan Bacza